

## Nr 888

Av herr Nordstrandh och fru Kristensson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 70, med förslag till lag om bidragsförskott, m. m.

(Lika lydande med motion nr 727 i Första kammaren)

Kungl. Maj:ts proposition nr 70 till årets riksdag innebär bl. a. att möjligheten att erhålla bidragsförskott ökar. Enligt förslaget skall bidragsförskott även utgå till barn u. ä. där faderskapet ej är fastställt redan från barnets födelse. För närvarande kan detta ej erhållas förrän barnet fyllt tre år. Det aktuella ändringsförslaget är avsett att garantera alla barn födda u. ä. underhåll. Mot detta finns ingen anledning att invända i princip. Det torde dock komma att föreligga stor risk för att det blir svårare för barnavårdsman att få modern att medverka till att få faderskapet fastställt. Eftersom modern redan nu från barnets födelse skall garanteras underhåll torde hon ej ha samma intresse som tidigare att få frågan utredd. Det kan också bli frestande för henne att skydda barnets fader, då hon själv ej blir ekonomiskt lidande.

Ur barnets synpunkt är det icke endast en ekonomisk fråga att faderskapet blir fastställt, utan av synnerligen stor etisk betydelse att verkligen få lagligt utrett vem som är dess fader. Det aktuella lagförslaget kommer troligen att i avsevärd grad försvåra en av barnavårdsmannens viktigaste uppgifter att tillvarataga barnets rätt, att få faderskapet fastställt. Det torde därför böra stadgas i lagen att i dessa fall skall modern skriftligen försäkra, att hon icke vet vem som är barnets fader eller kan medverka till faderskapets fastställande. Vid ansökan om bidragsförskott första gången kan det vara svårt att redogöra för faderskapsfrågan, eftersom frågan ej kan anses tillräckligt utredd, då rätt till bidragsförskott redan från barnets födelse inträder. Det synes därför i dessa fall vara väl befogat för att icke säga nödvändigt med ett omsökningsförfarande. Visserligen föreslås, att bidragsförskottet skall indragas, om modern vägrar medverka till frågans lösning, men av lagtexten framgår icke tydligt hos vem ansvaret ligger. Det kan bli synnerligen svårt för barnavårdsmannen att taga initiativet till en anmälan om icke lagen klart stadgar, att det kontinuerligt skall redovisas för faderskapsfrågan.

Detta synes enklast kunna ske genom att bidragsförskottet i dessa ären-  
1 — *Bihang till riksdagens protokoll 1964. 4 saml. Nr 888—897*

den omsökes varje år till dess barnet fyllt tre år eller faderskapsfrågan slutgiltigt prövats av domstol.

Åberopande det ovan anförda hemställas,

a) att riksdagen måtte besluta att bidragsförskottet för barn födda u. ä. där faderskapet ej är fastställt, omsökes varje år till dess barnet fyllt tre år eller faderskapsfrågan slutgiltigt prövats,

b) att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderliga författningsändringar.

Stockholm den 14 april 1964

*Ove Nordstrandh*

*Astrid Kristensson*

---